АДМИНИСТРЩИЯ
ГЕНЕРАЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОТЕJЬНИКОВСКОГО МУНИЦИIIАJЬНОГО РАЙОНА
волгогрАдской овлдсти

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.11.2024 r. Nь52

О внесении изменений в постановление администр ации Генераловского, Сельского поселениrI Котельниковского муниципаlrьного района
Волгоградской области от 29.07.2О22 годаllъss <об утвеfждении

аДМинистративного регламента предо ставлениrI NtуЕиципальной услуги(I федоставлеЕие земельных r{астков, находящихся в муниципальной
СОбСтвенности Генераловского сельского поселения КотЪльниковского

МУНиципЕLПьного района Волгоградской области, в безвозмездное
пользование>

В соответствии с федералъными законами от 06.10.2003 Jф 131-ФЗ
(об общих принцицах организации местного самоуправлениrI в
Российской Федерацип>, от 27.07.20|0 J\b 210-ФЗ (об организации
ПредоставлениrI государственньtх и муницип€tгIьных услуг), от 22.07.2024
ЛЬ 194-ФЗ (О внесении изменений в Земельный кодекс Российской
Федерации), от 08.08.2024 J\b 317-ФЗ <<О внесении изменений в статьи
11.10 и 39.15 Земельного кодекса Российской Федерации и статью 18.1
ФеДеРалъного Закона (О геодезии, карто|рафии и пространственньtх
ДаННЬГх И о внесении изменений в отдельЕые законодательные акты
РоссиЙской Федерации), от 08.08.2024 Ns 319-ФЗ (О внесении изменений
в земельный кодекс Российской Федерации и статьи 10 и 10.1
ФеДеРалъНого закона (Об обороте - iемель сельскохозяйственного
Н€ВНаЧения)> и Уставом , Генераловского сельского поселениrI
КОтельниковского муницип€uIъного района Волгоградской области,
аДМИНИСТраЦия Генераловского селъского поселе_ния Котелъниковского
муницип.tльного района Волгоградской области п о с т а н о в л я е т :

1. ВНеСТи В административный регламент предоставлениrI
муниципальной услуги <прgдостав.liение земельньгх )ластков,
НаХОДяЩИХся в муниципальной ссiбственности Генераловского сельского
ПОСеЛеНИя Котельниковского муницип€tльного раЙона Волгоградской
ОбЛаСТи В безвозмездное пользование>, утвержденный rrостановлением
аДМИНИСТРации Генера_шовского сельского поселениrI Котельниковского
муницип€lльного раЙона Волгоградской области от 29.07.2022г. J\b55,
следующие изменения:

1) абзац четвертый пункта 2.6.4 изложить в спедующей редакции:
<<Подготовка схемы располоЖеЕия земельного r{астка в форме

электронного документа может осуществJuIться в соответствии с ЗК РФ
Заинтересованным лицом с исrrользованием федеральной государственной
географической информационной системы, обеспечивающей

функционирование национальной системы пространственных данных, или
иных технологических и программных средств. )) ;

2) в пункте2.|t:
- подlтункты 8-10 изложить в следующей редакции:
(8) указанный в заявлении о предоставлении земельного r{астка

земельный )лIасток расположен в цраницах территории, в отношении
КотороЙ с другим лицом закJIючен договор о комплексном р€lзвитии
территории либо приЕrIто решение о ее комплексном р€ввитии в сл)дае,
если для ре€rлизации ук€ванного решениrI не требуется закJIючеЕия

" договбра о комплексном р€ввитии территории, за искJIючением сл)лIаев,
если с з€uIвлением о предоставлении земельного yIacTKa обратился
собственник здания, сооружения, помещений в них, объекта
незавершенного строительства, расположеЕных на таком земельном
участке, или правообладатель такого земельного )лIастка;

9) указанный в з€uIвлении о предоставлении земельного yIacTKa
земельный r{асток расположен в |раницах территории, в отношении
котороЙ с другим лицом закJIючен договор о комплексном р€ввитии
территории либо принrIто решение о ее комплексном рzввитии в слr{ае,
если дJuI реализации укaванного решениrt не требуется закJIючения
договора о комплексном рЕввитии территории, ,или земельный уrасток
образован из земельного )ластка, в отношении которого с другим лицом
закJIючен договор о комплексном р€ввитии территории) за искJIючением
сл)лаев, если такой земельный 1^racToк предн€tзЕачен дJu{ размещения
объектов федерального значениlI, объектов регионаlrьного значениrI или
объектов местного значениrI и с заявлением о предоставлении такого
ЗеМельного участка обратилось лицо, уполномоченное на строительство
указанных объектов;

10) указанный в зzulвлении о предоЬтавлении земельного )лIастка
земелъный }п{асток образован из земелъного )лtастка, в отношении
которого закJIючен договор о комплексном р€}звитии территории, либо
расIIоложен в |раницах территории, в отношении
решение о ее комплексном р€tзвитии в случае, если

которой принято
для реализации

указанного решениrI не требуется закJIючения договора о комплексном
рzввитии территории, и в соответствии с утвержденной документацией по
планировке территории предназначен для р€}змещениrI объектов
федерального значения, объектов' iiегион€Lлъного значениrI или объектов
местного значения;);

в подпункте 13 слова (иIIи' осуществлениrI крестьянским
(фермерским) хозяйством его деятельности) исключить.

2. Настоящее
огryблико вания) за искJIючением
сиJtу с 01.01 .2025.

Глава Генераловского
сельскогопоселениrI

<;
В.А.Генералов.

/.д,",*}
1 1 L]jr, -: 1",ll-:. -

l|'C, ",